PROC. tf

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO 	 RUBRICA
o‘' PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do Município de
Timon — MA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DIA 11/04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03871112019— SEMS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Timon — MA, localizada na Praça São José, s/n°, Bairro:
Centro, na cidade de Timon/MA, reuniram-se a Pregoeira Quésia Silva Feitosa e membros da
Equipe de Apoio, designado através de Portaria anexada ao processo, para em atendimento às
disposições contidas na Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, realizarmos os
procedimentos relativos ao Pregão Presencial n° 013/2019, que tem como OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Material permanente em Geral para atender as
necessidades do Município de Timon — MA, referente ao Processo Administrativo n°
0387/2019 — SEMAG. A licitação foi publicada no Diário Oficial do Município e Jornal
Pequeno, vindo a ser marcada a data de abertura para o dia 11/04/2019 às 09h0Omin.
Retiraram o Edital 12 (doze) Empresas, conforme protocolos de retirada acostados aos autos.
No dia e horário marcado, a Pregoeira abriu a sessão com a presença dos representantes de 09
(nove) Empresas interessadas. Antes de iniciar os trabalhos o Vereador  Anderson  Silva Pêgo,
CPF n° 968.390.313-49, questionou sobre o fato do processo não está devidamente autuado
devidamente. Motivo pelo qual, a Pregoeira decidiu suspender a sessão por 02 (duas) horas,
para verificação dos motivos alegados pelo Vereador, e para que fosse sanada a falha. Ficando
os licitantes convocados a retomarem no horário das 11:00 horas para dar continuidade aos
trabalhos. Na hora acordada foi dada a sequência aos atos, passando o processo a vista de
todos os presentes, demostrando a plena regularidade e legalidade dos autos o que foi
constatado por toda a comissão de licitação, pregoeira, membros e por todos os licitantes. Em
seguida foi efetuado o Credenciamento em conformidade com as disposições contidas no
Edital e legislação vigente, a saber: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME (W. P. Araújo),
inscrita no CNPJ n° 07.191.969/0001-36, representada pelo Sr. Cilas Ferreira Araújo; R. O.
CARVALHO DO NASCIMENTO (Ótima Distribuidora), inscrita no CNPJ n°
05.577.401/0001-22, representada pelo Sr. Otávio José Barros Silva; L. S. VIEIRA-ME
(One  Contabilidade), inscrita no CNPJ n* 29.028.467/0001-21, representada pelo Sr. Mario
Luís dos Reis Pereira; J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis), inscrita no CNPJ n°
23.511.454/0001-22, representada pelo Sr. Emanuel Dantas Brandão; V. R. COSTA
(Mirante Indústria), inscrita no CNPJ n° 21.111.336/0001-00, representada pelo Sr.
Antônio da Silva Costa; S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis), inscrita no CNPJ n°
19.681.524/0001-13, representada pelo Sr. Francisco Coelho Marques; R. WAGNER DE
SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria), inscrita no CNPJ n°
28.718.762/0001-47, representada pelo Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva;
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(Distrimecs), inscrita no CNPJ n° 01.817.573/0001-75, representada pelo Sr.  Luciano  da

Silva Nunes; e ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana • /\-j

Móveis), inscrita no CNPJ n° 14.170.712/0 1-63, representada pelo Sr. Antônio Castplo

U.^

Endereço: Praça São José, /n2, Bairro: Centro, Timon — MA. /
....

(#)

PROC. No o:384 lc/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do Município de
Timon—MA

FLS.

RUBRICA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DIA 11/04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 SEMA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019

Branco Couto Neto, conforme documentação acostada aos autos. Em conformidade com o
disposto no item 2.5 do Edital, realizou-se consulta ao Cadastro Nacional de Empresas
Inidôneas e Suspensas (CEIS), da Controladoria Geral da União e ao Cadastro Nacional de
Condenações Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA), do Conselho Nacional
de Justiça, através de certidão consolidada no  site  hnps:ficerticloes-apf.apps.tcli.um .br!,
juntando aos autos documentos comprobatórios das mesmas. A fase de credenciamento foi
encerrada pela Pregoeira às 12h0Omin. Em seguida a Pregoeira recolheu os envelopes
Proposta de Preços (envelope 01) e Documentação de Habilitação (envelope 02) e
solicitou que as Empresas licitantes e Equipe de Apoio rubricassem os referidos invólucros.
Depois, procedendo com a abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços, as quais
foram passadas para devidas rubricas. Os envelopes de Habilitação permaneceram lacrados.
Em contínuo a Pregoeira suspendeu a sessão para analise, classificação e elaboração de
planilhas para posterior rodada de lances. Ficando os licitantes interessados convocados a
comparecer numa próxima sessão, que acontecerá no dia 15 de abril de 2019 (segunda-feira)
às 09h. Nada mais havendo a ser consignado, a Pregoeira encerrou a sessão às 12h35min.
(doze horas e trinta e cinco minutos), lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio, os Licitantes presentes e representante do órgão
fiscalizador.

41,CG 	2;a_ icc
Quésia Silva Feitosa

Pregoeira do Município de Timon — MA

EQUIPE DE APOIO:

iLc 7
Úésar Mro-reírslYkidfiiii

GiLwR 	ith
rreia i e Lima 	Luciane  op  s da Silva

REPRESENTANTE DO ÓRGÃO FISCALIZADOR:

sír;

Anderson  Ga Pê
Vereador
CPF no 968.390.13-49

Endereço: Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA.

DISTRIBUIDORA DE MERCJII)QR1ASICQMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs)
CNPJ n° 01.817.573/0001-75
Sr.  Luciano  da Silva Nunes

ANTÔNIO CASTELO  BRAN
CNPJ n° 14.170.712/0001-63
Sr. Antonio Caste Branco Cou s eto

Endereço: Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA.

ETO - EIRELI (Luciana Móveis)

PROC. f) -3(s
FLS. 	63

ESTADO DO MARANHÃO 	 RUBRICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do Município de
Timon — MA

ATA DA SESSWDE'AIWW~i:-titA I1iO4/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 — SENIAG

ffi
	 'PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019

LICITANTES:

—. 1  1— '111.11¥11
C. F. • '4'• 	0 e ", -"" 	e —  ME (W. P. Araújo)
CNPJ n° 07.191.969//0001-36

Cilas Ferreira Ara'

. O. CARVALHO DO NASCIIMENTO (Ótima Distribuidora)
CNPJ n° 05.577.401//0001-22
Sr. távio .Ios Barros Silva

L. S. VIEIRA-ME  (One  Contabilidade)
CNPJ n° 29.028.467/0001-21
Sr ario 	 erei

J. R. D. RANDÃO EIRELI (Modelo Móveis)
CNPJ n° 23.511.454/0001-22
Sr. Emanuel Dantas Brandão

04?
V. R. COSTA (Mirante Indústria)
CNPJ n° 21.111.336/0001-00
Sr. Antônio da i va Costa

S. R. yi 	- ME (Adequa Móveis)
CNPJ n 19.681.524/0001-13

r. Francisco Coelho Marques

20. Q/L--;,.
AGNER 	OUS SILVA (R Empreendimentos e Consultoria)

CNPJ no 28.718.762/0001-47
Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva

	Page 1
	Page 2
	Page 3